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Folketingets Uddannelsesudvalg
Christiansborg

Svar på spørgsmål 380 (Alm. del): 02-09-2009
I brev af 17. august 2009 har udvalget efter ønske fra Bente Dahl (RV) 
stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 380:
”Ministeren bedes redegøre for, hvordan forsørgelsesgrundlaget er for de 
unge, der er under uddannelse i henhold til ordningen ”uddannelse for 
unge med særlige behov.”

Svar:
Jeg kan oplyse, at lov om ungdomsuddannelse for unge med særlige be-
hov ikke indeholder bestemmelser om forsørgelse under ungdomsud-
dannelsen. Det fremgår af de almindelige bemærkninger til Forslag til 
Lov om ungdomsuddannelse for unge med særlige behov (L 196), at 
”Ungdomsuddannelsen erstatter ikke forsørgelsesmæssige foranstaltnin-
ger eller andre sociale ydelser, men er en uddannelse, der giver den enkel-
te unge mulighed for at opnå personlige, sociale og faglige kompetencer 
til selvstændig og aktiv deltagelse i voksenlivet og til eventuel videre ud-
dannelse og beskæftigelse.”

Jeg kan også henvise til betænkningen over lovforslaget afgivet af Ud-
dannelsesudvalget den 10. maj 2006, hvor der under pkt. 3 Tilkendegi-
velse fra undervisningsministeren er anført følgende: ”Det har været 
forudsat, at unge, der deltager i ungdomsuddannelserne, bevarer deres
hidtidige forsørgelsesgrundlag. Uddannelserne kan blandt andet gives til 
førtidspensionister og som led i forrevalidering.”

I min redegørelse til Folketingets Uddannelsesudvalg om den løbende 
evaluering af ungdomsuddannelse for unge med særlige behov –
2008/2009, som jeg forventer at afgive primo september 2009, vil der 
indgå et særskilt afsnit om forsørgelse. Ifølge foreløbige tal fra UNI-C, 
Statistik og Analyse har unge i gang på ungdomsuddannelsen følgende 
forsørgelsesgrundlag:
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Forsørgelsesgrundlag pr. 28. februar 2009 Antal unge
Førtidspension 560
Forrevalidering (kontanthjælp) 420
Revalidering/Revalideringsydelse 56
Forsørgelsesgrundlag ukendt 546
Ikke aktuel for denne elev (u.18 år) 205
Andet  178

Med venlig hilsen

Bertel Haarder


